Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального

педагогического образования центр повышения квалификации

специалистов «Информационно-методический центр»

Фрунзенского района Санкт-Петербурга

П Р И К А З

Санкт-Петербург

О проведении мониторинга

 кадровых условий

в общеобрзовательных организациях

Фрунзенского района

На основании критериев и показателей Положения об оценке качества образования

образования во Фрунзенском районе, а также на основе показателей, утвержденных

Распоряжением Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 03.07.2019 № 1987-р «Об

утверждении модели Санкт-Петербургской региональной системы оценки качества

образования (далее – СПб РСОКО), Положения о СПб РСОКО и критериев СПб РСОКО:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать экспертную группу из состава сотрудников ЦИО для проведения

мониторинга кадровых условий в составе Назаренковой Т.Н., Шилина С.Н., Егорова С.Е.;

2. В качестве показателей для проведения мониторинга определить следующие:

- образование сотрудников общеобразовательных организаций,

- квалификационная категория сотрудников общеобразовательных организаций,

- стаж сотрудников общеобразовательный организаций,

- обеспеченность кадрами службы сопровождения,

- количество молодых педагогов,

- доля молодых педагогов к общему числу сотрудников в общеобразовательной

организации,

  - звания и награды сотрудников общеобразовательных организаций.

3. Провести мониторинг кадровых условий на основе данных АИС КРО «Параграф»

в июле 2021 года.

4. По итогам мониторинга составить аналитическую справку для размещения в

сборнике «Оценка качества образования» за 2020-2021 учебный год.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

28.07.2021 № 56/2-о/2021